11

Admodum Rev.me domine, patrone ac pater in Christo plurimum 
honorande.

Detissimis obsequiis meis in gratiam vestrae rev.mae paternitatis diligen
tissime commendatis, felicem diuque incolumen r.d.v. in eo maximae 
dignitatis ac supremo ordinis nostri gradu a domino Dei ex animo cupio 
universo ordini non postremo ornamento, ac nostro unico praesidio. Non 
quicque latet r.p.v. eorum, uti aperte cunctorum bonorum assertione video, 
quae  veteras illi patres nostri sancti diffmitionumque consulti, in propaganda 
ordinis nostri auctoritate gessere, quomodo permagnum intéressé putave
ru n t ac summa animi solicitudine in hoc feliciter desudaverunt, ut Ordo 
cisterciensis noster in maximas, easque ad laudem Dei directas sit vindicatus 
libertates, quibus tanquam  mysticis provientiae divinae monumentis longe 
lateque per totum  Christianorum orbem propagaretur. Atque hac ratione 
eiusdem administri et assectatore4s non parum ad pietatis monasticae 
virtutem, cum quaerendam tum capessendam animarentur. Ipsis namque 
oculos palam ab omnibus perspicitur, non saltem auditione sola percipitur 
quam  lauidatissimis auspiciis, alioquin a sui ortus exordio parvus et humilis 
o rdo  in solitudine delitescens; postmodum sic exercescere meruit ut totam 
plene repleverit ecclesiam fontesque parvi metas excedens fluvius magnus 
a summis Ecclesiae Catholicae capitibus non immerito censeatur. Hac 
ratione quoque r.c.v. sub hoc miserabili afflictae ecclesiae tempore, optime 
prospexisse eidem sacrosanto ordine manifesto visa est. Dum loco sui r.d. 
Edmundum Crucium, e prosapia antiquissima Polonisque bene ex quodam 
suo Gneznensi archiepiscopo cognita, progenitum, hominem virtute et 
scientia rerumque gerendarum usu, valde praeditum ad prescindenda 
nostrorum  monasteriorum incommoda, huc ad nos in utriusque Poloniae 
provincia consistenstes abbates miserit. Qui quidem, pro sua singulari 
industria et pietate in Deum maxima, quantopere solicitius hoc preciarum 
visitationis et reformationis a r. celsitudine vestra sibi demandatum munus 
obibat; quamque is fuerit cupidus rerum bene restituendarum et quam in 
eiusmodi studio et voluntate una cum ipsis suavissimis, quos in suo comitatu 
sibi adiunctos habebat fratribus, flagradat ex totum  negotiorum que hic
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nobiscum satis praeclare confecit effectu atque ex iis quae fere quotidie ei 
creverunt impedimentis, r.c.v. luculentius quam ego edisserere queam, cognos
cet. Inde et nos intensos erga illum amoris a totius reverentiae ac sublectionis 
studio